
 

Ente Parco Nazionale Val Grande 
Istituito con D.P.R. del 23.11.1993 

Sede operativa: Piazza Pretorio 6 – 28805 Vogogna (V.C.O.) Italia – Tel. 0324 87540 Fax 0324 878573 
E-mail: info@parcovalgrande.it - Sito internet: http://www.parcovalgrande.it 

Sede legale: Cicogna frazione di Cossogno – C.F. 93011840035 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 70 DEL 23.03.2017                            

 
OGGETTO: Commissione Internazionale per la Protezione delle Alpi. Conferma adesione e 
pagamento quota associativa anno 2017. 

 
IL DIRETTORE 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Esecutiva n° 23 del 21.03.2000 con la quale si 
approvava l’adesione Commissione Internazionale per la Protezione delle Alpi; 

VISTA la nota del 21.03.2017 inviata dalla Commissione Internazionale per la Protezione delle 
Alpi ed acquisita al protocollo generale dell’Ente Parco in data odierna al n. 586, con la quale viene 
formalizzata la richiesta di pagamento della quota associativa relative all’anno 2017, pari ad € 
400,00; 

VISTO il Piano della Performance 2017-2019 ed in particolare la scheda AP2 “Segreteria 
Generale” del Piano di Gestione 2017 in corso di approvazione; 

RITENUTO opportuno confermare l’adesione dell’Ente Parco alla Commissione Internazionale per 
la Protezione delle Alpi quale organismo di rappresentanza internazionale delle aree protette; 

DATO ATTO che la succitata somma trova disponibilità sul capitolo 12206200 “Quote associative 
ad organismi nazionali ed internazionali” del bilancio di previsione 2017; 

VISTA l’approvazione del bilancio di previsione 2017 comunicata dal Ministero dell’Ambiente e 
della Tutela del Territorio e del Mare con nota 5800/PNM del 21.03.2017; 

VISTO il D.lgs 165/01 in tema di competenza dei dirigenti e lo statuto dell’Ente Parco, in tema di 
competenze del Dirigente;  

DETERMINA 

1. DI FORMALIZZARE l’adesione dell’Ente Parco Nazionale Val Grande alla Commissione 
Internazionale per la Protezione delle Alpi per l’anno 2017;  

2. DI IMPEGNARE la somma di € 400,00 a favore della Commissione Internazionale per la 
Protezione delle Alpi Via Pastrengo, 13 – 10128 Torino P. Iva 07173460010 C.F. 97543560011 e-
mail italia@cipra.org imputandola al cap. 12206200 “Quote associative ad organismi nazionali ed 
internazionali” del bilancio di previsione 2017 che presenta uno stanziamento sufficiente e 
l’adeguata disponibilità; 

3. DI LIQUIDARE la quota associativa 2017 alla Commissione Internazionale per la Protezione 
delle Alpi con le modalità indicate nella succitata nota. 

 
   Il Direttore 

                 Dott. Tullio Bagnati 
 



Il Direttore certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo on line sul sito web  
istituzionale dell’Ente Parco Nazionale Val Grande (www.parcovalgrande.it) il giorno 23.03.2017 ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 69/2009. 
 
Vogogna, lì 23.03.2017          Il Direttore 
                   Dr. Tullio Bagnati 

 
 
 



 

Ente Parco Nazionale Val Grande 
Istituito con D.P.R. del 23.11.1993 

Sede operativa: Piazza Pretorio 6 – 28805 Vogogna (V.C.O.) Italia – Tel. 0324 87540 Fax 0324 878573 
E-mail: info@parcovalgrande.it - Sito internet: http://www.parcovalgrande.it 

Sede legale: Cicogna frazione di Cossogno – C.F. 93011840035 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 70 DEL 23.03.2017                            

 
OGGETTO: Commissione Internazionale per la Protezione delle Alpi. Conferma adesione e 
pagamento quota associativa anno 2017. 

 
IL DIRETTORE 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Esecutiva n° 23 del 21.03.2000 con la quale si 
approvava l’adesione Commissione Internazionale per la Protezione delle Alpi; 

VISTA la nota del 21.03.2017 inviata dalla Commissione Internazionale per la Protezione delle 
Alpi ed acquisita al protocollo generale dell’Ente Parco in data odierna al n. 586, con la quale viene 
formalizzata la richiesta di pagamento della quota associativa relative all’anno 2017, pari ad € 
400,00; 

VISTO il Piano della Performance 2017-2019 ed in particolare la scheda AP2 “Segreteria 
Generale” del Piano di Gestione 2017 in corso di approvazione; 

RITENUTO opportuno confermare l’adesione dell’Ente Parco alla Commissione Internazionale per 
la Protezione delle Alpi quale organismo di rappresentanza internazionale delle aree protette; 

DATO ATTO che la succitata somma trova disponibilità sul capitolo 12206200 “Quote associative 
ad organismi nazionali ed internazionali” del bilancio di previsione 2017; 

VISTA l’approvazione del bilancio di previsione 2017 comunicata dal Ministero dell’Ambiente e 
della Tutela del Territorio e del Mare con nota 5800/PNM del 21.03.2017; 

VISTO il D.lgs 165/01 in tema di competenza dei dirigenti e lo statuto dell’Ente Parco, in tema di 
competenze del Dirigente;  

DETERMINA 

1. DI FORMALIZZARE l’adesione dell’Ente Parco Nazionale Val Grande alla Commissione 
Internazionale per la Protezione delle Alpi per l’anno 2017;  

2. DI IMPEGNARE la somma di € 400,00 a favore della Commissione Internazionale per la 
Protezione delle Alpi Via Pastrengo, 13 – 10128 Torino P. Iva 07173460010 C.F. 97543560011 e-
mail italia@cipra.org imputandola al cap. 12206200 “Quote associative ad organismi nazionali ed 
internazionali” del bilancio di previsione 2017 che presenta uno stanziamento sufficiente e 
l’adeguata disponibilità; 

3. DI LIQUIDARE la quota associativa 2017 alla Commissione Internazionale per la Protezione 
delle Alpi con le modalità indicate nella succitata nota. 

 
   Il Direttore 

                 Dott. Tullio Bagnati 
 



Il Direttore certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo on line sul sito web  
istituzionale dell’Ente Parco Nazionale Val Grande (www.parcovalgrande.it) il giorno 23.03.2017 ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 69/2009. 
 
Vogogna, lì 23.03.2017          Il Direttore 
                   Dr. Tullio Bagnati 

 
 
 


